ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

   Сорок седьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2010 года  №       440

г. Глазов

Об итогах уборки  урожая и готовности

животноводческих помещений к зимне-

стойловому содержанию скота в

сельскохозяйственных предприятиях района

 Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района

Г.А.Аверкиевой об итогах уборки урожая и готовности животноводческих помещений к зимне-

стойловому содержанию скота в сельскохозяйственных предприятиях района, Глазовский

Районный Совет депутатов отмечает, что  зерновые и зернобобовые культуры убраны на

площади 14498 га. Намолот зерна  составляет  26274 тонны (в 2009 году - 32168 тонн).

Урожайность по району  составила  18,1 ц/га (в 2009 году - 21,0 ц/га,  по республике – 12,4

ц/га).

 Наибольшая урожайность в ООО «Чура» - 31,2  ц/га,  наименьшая урожайность в ООО

«Исток»- 10,9 ц/га.

   Сельскохозяйственные предприятия, действующие на территории муниципального

образования «Глазовский район», полностью обеспечены собственными семенами.

 К зимне-стойловому периоду подготовлено 28 коровников (70%), 58 телятников (83%).

  Во всех сельскохозяйственных предприятиях муниципального образования «Глазовский

район»  скот поставлен на зимне-стойловое содержание.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района

Г.А.Аверкиевой об итогах уборки урожая и готовности животноводческих помещений к зимне-

стойловому содержанию скота в сельскохозяйственных предприятиях района принять к

сведению.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района завершить

ремонт животноводческих помещений к зиме в срок до 15 октября 2010 года.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________2010 г.